Договор №
оказания услуг по текущему содержанию железнодорожного пути необщего пользования

г. ______________
«___ » ______    20__   г.

________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице __________________________________________________, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ____________________________________- (_______________________), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице  ___________________________, действующего на основании Устава и лицензии _______________________________, с другой стороны, именуемое в дальнейшем Исполнитель заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель выполняет работы по текущему содержанию железнодорожного пути необщего пользования, протяженностью _____  км и ____ стрелочных переводов Заказчика, примыкающих к станции ________________ (инв. № _______________) в соответствии с Техническим заданием от __.__.20__г. (Приложение № 1 к настоящему договору).
1.2. Выполнение работ капитального характера, текущее содержание переездов и технологических проездов, очистка пути и стрелочных переводов от снега, мусора, грязи, россыпей груза, настоящим договором не предусмотрены. Эти работы могут быть выполнены Исполнителем по дополнительному соглашению к настоящему Договору.

1.3. Заказчик ежемесячно оплачивает Исполнителю стоимость услуг в соответствии с пунктом 4.1 настоящего договора в порядке и на условиях, установленных настоящим договором.

2. СТОИМОСТЬ ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1. Стоимость работ по договору на 20__ год в соответствии с калькуляцией (Приложение № 2), являющейся неотъемлемой частью настоящего договора, составляет  _____________ (_______________) руб. __ коп., кроме того НДС 18%  __________ (___________________________) руб. ___ коп., всего с учетом НДС __________ (___________________________) руб. ___ коп. является твердой и изменению не подлежит.
2.2. Стоимость материалов верхнего строения пути не входит в стоимость настоящего Договора, указанную в п.
2.1. В случае необходимости приобретения материалов верхнего строения пути, они могут быть приобретены
Подрядчиком, о чем Сторонами оформляется дополнительное соглашение к настоящему Договору.
Дополнительное соглашение должно быть оформлено до поставки материалов.
2.3. Заказчик производит оплату по настоящему Договору путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя ежемесячно равными частями в размере  __________ (___________________________) руб. ___ коп., кроме того НДС 18%  __________ (___________________________) руб. ___ коп., всего с учетом НДС __________ (___________________________) руб. ___ коп., в течение 10 банковских дней после получения счета, выставленного Исполнителем на основании акта сдачи-приемки выполненных работ подписанного обеими сторонами.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Исполнитель обязан:

3.1.1. Обеспечить текущее содержание подъездного железнодорожного пути, протяженностью _____ км и ____ стрелочных переводов Заказчика, в соответствии с требованиями ПТЭ железных дорог РФ, Инструкции МПС № ЦП-774 по текущему содержанию пути. Работа выполняется собственными силами и средствами Исполнителя из материала Заказчика и включает в себя все виды регулировок пути, исправление пути на пучинах, удаление наледи и снега с участков пути, на которых требуется регулировка и выправка в зимних условиях в соответствии с Калькуляцией на текущее содержание железнодорожного пути необщего пользования (Приложение № 2).

3.1.2. Проводить не менее одной проверки состояния пути в месяц.

3.1.3. Уведомить Заказчика перед входом на территорию для производства работ или осмотра пути.

3.1.4. Соблюдать требования техники безопасности, пожарной безопасности, природоохранного законодательства в течение всего периода производства работ на территории Заказчика.

3.1.5. Предоставить акт сдачи-приемки выполненных работ и счет в течение 3 (трёх) рабочих дней по окончании месяца. Исполнитель имеет право в течение 1 (одного) рабочего дня по окончании месяца предоставить по факсу факсимильные копии указанных выше документов с последующим предоставлением оригиналов.

3.1.6. Взаимоотношения сторон при выполнении мероприятий по обеспечению безопасности условий труда  регулируются «Порядком взаимодействия с Исполнителем по обеспечению безопасных условий труда при выполнении работ на территории и объектах ______________ (приложение № 3), являющимся неотъемлемой часть настоящего договора подряда».

3.2. Заказчик обязан:

3.2.1. Оплатить выполненные Исполнителем работы в соответствии с пунктом 2.3. настоящего договора.

3.2.2. Предоставить Исполнителю пропуска для прохода и проезда автотранспорта на территорию Заказчика.

3.2.3. Предоставить Исполнителю материалы верхнего строения пути в соответствии с Указанием МПС № С-1386 у от 29.11.1997 г. «Среднесетевые нормы расхода материалов и изделий на текущее содержание пути».

3.3. Заказчик имеет право:

3.3.1. Проверять ход и качество работы выполняемой Исполнителем, во всякое время, не вмешиваясь в его деятельность.

3.3.2. Отказаться от исполнения договора в любое время. При этом незавершённые работы передаются Заказчику, который оплачивает Исполнителю фактическую стоимость уже выполненных работ в объёме, определённом ими совместно.

4. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА, ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА
4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания обеими Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами взятых на себя обязательств.

4.2. Срок выполнения работ по настоящему договору устанавливается с «__»_______ 20__ года по «__»_______ 20__ года.

4.3. Настоящий договор может быть расторгнут любой из сторон в одностороннем порядке в случае существенного нарушения другой стороной своих обязательств по настоящему договору.

4.4. В случае несвоевременной оплаты Заказчиком выполненных Исполнителем работ свыше 10 банковских дней, действие договора приостанавливается до момента погашения задолженности. На этот период ответственность за текущее содержание пути возлагается на Заказчика.
4.5. Договор составлен в двух идентичных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон договора.

5. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ (ФОРС-МАЖОР)

5.1. Стороны не несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему договору в случае наступления обстоятельств непреодолимой силы.

5.2. Наступившие обстоятельства, не зависящие от воли сторон, которые невозможно предусмотреть и  (или) избежать и (или) устранить последствия, рассматриваются как случаи, освобождающие стороны с ответственности, если они наступили после заключения договора и препятствуют его полному и (или) частичному исполнению.

5.3. Под непреодолимой силой понимаются чрезвычайные и непредотвратимые при данных условия обстоятельства (стихийные явления, военные действия, соответствующие законодательные акты и прочее).

В случае наступления форс-мажорных обстоятельств, Сторона, заявляющая о невозможности исполнения своих обязательств по этой причине, извещает другую сторону в письменной форме об этих обстоятельствах в срок не позднее 3 (трех) дней с даты наступления таких обстоятельств. Такое уведомление должно содержать сведения о характере этих обстоятельств, а также оценки их воздействия на возможность исполнения обязательств по настоящему договору. Уведомление направляется по почте заказным письмом с уведомлением о вручении.
Не уведомление или несвоевременное уведомление о наступлении форс-мажорных обстоятельств лишает права ссылаться на эти обстоятельства как на основание для неисполнения обязательств по настоящему договору.

5.4. По требованию одной из сторон, наличие обстоятельств непреодолимой силы подтверждается компетентными государственными органами.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
7. ИНЫЕ УСЛОВИЯ
7.1. Все изменения и дополнения к настоящему договору считаются действительными и имеют юридическую силу только в случае оформления их в виде дополнительного соглашения, подписанного полномочным представителем обеих сторон, за исключением случаев,  прямо предусмотренных настоящим договором или действующим законодательством РФ. За исключением лиц, имеющих право действовать от имени юридического лица без доверенности (по данным выписки из Единого Государственного реестра юридических лиц), полномочия лиц, подписывающих документацию в рамках настоящего договора, подтверждаются надлежаще оформленной доверенностью, выдаваемой организацией Исполнителя или Заказчика без права передоверия. Подлинный экземпляр доверенности передается контрагенту с документом, на право подписания которого доверенность выдана. Стороны согласовали, что в случае, если документация подписывается не уполномоченным лицом, данное обстоятельство является безусловным основанием для отказа в принятии или передаче документов, работ, средств.

7.2. Все споры, разногласия или требования, возникшие из настоящего договора или в связи с ним, в том числе касающиеся его исполнения, нарушения, прекращения или недействительности, подлежат разрешению по возможности путем переговоров.

В случае не достижения согласованного решения все споры или требования, возникшие из настоящего договора или в связи с ним, рассматриваются в Арбитражном суде _________________.

7.3. В случае изменения платежных реквизитов, адресов, других организационно-правовых изменениях стороны незамедлительно уведомляют друг друга об этом путем направления письма за подписью руководителя  организации Исполнителя или Заказчика, содержащего полные и точные сведения о новых адресах, платежных реквизитах и иных организационно-правовых изменениях.

7.4. Исполнитель гарантирует, что сведения в отношении  всей цепочки собственников и руководителей, включая бенефициаров (в том числе конечных), Исполнителя, направленные с адреса электронной почты Исполнителя  на адрес электронной почты Заказчика ________________, (далее – Сведения) являются полными, точными и достоверными.

При изменении Сведений Исполнитель обязан не позднее пяти (5) дней с момента таких изменений направить Заказчику соответствующее письменное уведомление с приложением копий подтверждающих документов, заверенных нотариусом или уполномоченным должностным лицом Исполнителя.

Исполнитель настоящим выдает свое согласие и подтверждает получение им всех требуемых в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации (в том числе, о коммерческой тайне и о персональных данных) согласий всех упомянутых в Сведениях, заинтересованных или причастных к Сведениям лиц на обработку предоставленных Сведений Заказчику, а также на раскрытие Заказчиком Сведений, полностью или частично,    компетентным органам государственной власти и последующую обработку Сведений такими органами (далее – Раскрытие). Исполнитель освобождает Заказчика от любой ответственности в связи с Раскрытием, в том числе возмещает Заказчику убытки, понесенные в связи с предъявлением Заказчиком претензий, исков и требований любыми третьими лицами, чьи права были или могли быть нарушены  таким Раскрытием.

Исполнитель и Заказчик подтверждают, что условия настоящего договора о предоставлении Сведений  и о поддержании  их актуальными  признаны  ими существенными условиями настоящего договора в соответствии со статьей 432 Гражданского кодекса Российской Федерации.

Если специальной нормой части второй Гражданского кодекса Российской Федерации не установлено иное, отказ от предоставления, несвоевременное и (или) недостоверное и (или) неполное представление Сведений (в том числе, уведомлений об изменениях с подтверждающими документами)  является основанием для одностороннего отказа Заказчика от исполнения договора и предъявления Заказчиком Исполнителю требования о возмещении убытков, причиненных прекращением договора. Договор считается расторгнутым с даты получения Исполнитель соответствующего письменного уведомления Заказчика, если более поздняя дата  не будет установлена в уведомлении.

7.5. Неотъемлемыми частями настоящего договора являются приложения:

7.5.1. Техническое задание (Приложение № 1).

7.5.2. Калькуляция ____ (Приложение № 2).

7.5.3. Порядок взаимодействия с Подрядчиком по обеспечению безопасных условий труда при выполнении работ на территории и объектах _____________ (Приложение № 3).

8. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
	Заказчик

	Исполнитель

	________________________
_________________/____________________
М.П.
	________________________
_________________/____________________
М.П.